令和 4年 5月 2日

ご利用者様 ご家族様

介護老人保健施設

足立老人ケアセンター

施設長 久松 正美

新型コロナウイルス感染収束のご報告(第 3 報)

令和 4 年 4 月 6 日（水）より発生した当施設職員および入所利用者様の新型コ

ロナウイルス感染症陽性者発生に関しまして、5 月 2 日（月）をもって全て隔離

解除となり、感染予防対策をふまえた通常体制に戻すことが出来ました。

以下、発生からの経過および収束までの報告になります。

1.発生から現在までの経過について

 ・4/6 当施設三階療養棟職員（介護職）1 名について新型コロナ陽性が判明、

それに伴い当該フロア利用者への抗原検査を施行し 3名の陽性が判明する。

 ・4/10 利用者 1 名が抗原検査陽性となり、施設内陽性者数が 5 名となった為、

集団感染（クラスター）を保健所へ報告する。その後、施設職員 3 名、利用

者 8 名の陽性者が判明する。

・感染防止対策の取組みにより 4/28 利用者全員、5/1 職員全員が隔離解除と

なる。

2.新型コロナ陽性者発生数および 5/2 現在の状況について

 老健入所利用者 13 名陽性 → 12 名隔離解除 1 名転院

 老健入所職員  3 名陽性 →  3 名隔離解除

皆様には大変ご心配をお掛けいたしました。引き続き感染防止に努めて参り

ます。何卒よろしくお願い申し上げます。